1

自治会ＷＥＢ

 ウェルシー自治会 役員会議事録  令和５年 7月

日 時 令和 5年 7月 1日(土)19:00～21:00 場 所 ウェルシー集会所 2F 会議室

出席者

吉本会長、川崎副会長、池田副会長、 [総務部] 望月・矢野、 [財務部] 野田・黒河、[広報
部] 額田・小寺、[防犯防災部] 串田・宮嵜・上松、 [保健衛生部] 鈴木・伊藤、[厚生部] 小
村・来城、 [文化体育部] 橋本・堂田・カールソン
[自治会協力組織] 管理組合(木村)、ウェルシークラブ(岡村)  防災指導委員(山中)、 青少年
指導委員(竹中)

欠席者 [文化体育部] 溝田、[防犯防災部] 和田

令和 5 年７月度の自治会役員会の議事をご報告します。議事録は、自治会員の皆様にお伝えすべき報告や
会議での決定事項等を要約して記載します。

１【自治会協力組織】
･ 管理組合：7月 1日(土)に活動保険の契約を完了しました。
･ 防災指導員：防災防犯部とともに 9月実施の「総合防災訓練」の概要説明がありました。

２【会長報告】
1) 第 2回 8自治会連絡会(隔月開催)の内容について報告がありました。
･ 移動スーパー「とくし丸」の継続要望についてはクリエイトの出店予定もあり、しばらく様子を見ることにします。
･ 夏の夜間パトロール：今年は実施しません。
･ 挨拶運動： 小、中、高等学校の校門等にて 8月 30日(水)~9月 4日(月)で実施します。
･ 秦野市南地区敬老会：9月 17日(日)実施の予定ですが、内容は未定です。
2) 集会所への自治会関連資料の配置について
 組合員にもっと知って頂きたい自治会情報の提供と集会所 1F ロビーの活性化を目的とし関連資料等を集会
所に設置することが決まりました。今後、管理組合に設置にかかわる要望書を提出します。自治会回覧物、広報
はだの、社会福祉協議会・民生児童委員協議会関連の資料などを配置する予定です。

３【広報部】
自治会が掲示するビラ等の掲示期間を示すゴム印の見積価格の提示があり、購入承認がなされました。

4 【保健衛生部】
1) ごみ問題についての各組合員へのお願い
･ 可燃ごみ減量
秦野市の可燃ごみは現行、秦野クリーンセンターと伊勢原清掃工場の 2か所で焼却されていますが、R5年度

末で伊勢原工場が老朽化のため閉鎖されます。その後はクリーンセンターのみでの焼却となり、現状の排出ごみ量
では処理能力を超えてしまいます。従いまして、各組合員は可燃ごみの削減(一日 20g程度)にご協力ください。
削減策として容器包装プラスチック、紙類などの資源ごみとの分別の徹底が有効です。

2

･ ゴミ収集場所の適正利用とゴミ出しルールの順守徹底
 ゴミの分別ルールを無視したゴミ出しが散見されます。指定ゴミ・指定曜日以外に出されたごみは回収されませ
ん。また、収集当日は８時 30分までに収集場所に出してください。収集後に出されたものは収集されません。
2) 樹木剪定・道路補修要望書について
 ウェルシー地区としては、電線と接触している街路樹の剪定(1 番館とショッピングセンター間の歩道)、街路樹の
根上がりによる歩道アスファルトの盛り上がり、及び亀裂対策(旧ローゼン裏ロータリー付近と 4 番館脇歩道)の 3
箇所を要望することにします。8自治会の要望をまとめ 7月末に秦野市に提出する予定です。
3) 市内一斉美化清掃について

9月 10日(日)に実施の予定です。雨天時は 9月 17日(日)に延期です。

５【厚生部】

5 月に実施しました赤十字社募金の合計は 48,100 円で、６月 7 日に日本赤十字社秦野地区長様宛、
提出しました。その時の領収書とお礼状を各役員は回覧し、回覧終了後は 1週間掲示をお願いします。

6 【文化体育部】

8自治会の合同開催となる「南が丘納涼祭」7月 22日(土)につき資料を基に会場設営、当日のイベント等
にかかわるタイムスケジュール、各役員の役割分担等の説明がありました。また、雨天時は南が丘公民館及び南
が丘小学校にて分散実施します。ただし、こども園盆踊り、子供みこし、盆踊りは中止です。

7 【防犯防災部】
1) 自治会管理の防犯灯(8灯)の点灯確認のための夜間巡回結果について
６月は問題ありませんでした。今後も巡回を継続します。

2) 総合防災訓練(9月 3日(日))について
 資料を基に当日のタイムスケジュールと今年度訓練の特記事項の説明がありました。
  8:00~：防災会役員(現自治会役員)と補助役員(前自治会役員)は集会所 1F ロビーに集合。
  9:00~：防災訓練開始(非常ベル鳴動、安否確認、防災備品の点検及び動作確認、消防訓練等)
 敷地内訓練の中で今年度は防災指導員による「三角巾を使った応急処置」訓練を追加実施することになりま
した。訓練参加者には三角巾をお譲りしますので自治会員の皆さんはふるって参加ください。(これに伴い三角巾
50 枚の購入が承認されました。) また、使用期限が近いため秦野市より無償譲渡される簡易トイレ 120 個を
当日、希望の会員に配布します。
3) 応急手当講習会について
例年2月にエクシード自治会と共同実施していましたが、今年度は 11月にウェルシー自治会単独でAED(自

動体外式除細動器)の操作法につき実施の方向で調整中です。

8 【その他事項】

5月度の回覧議事録におきまして、保健衛生部から「残置廃棄物を見かけたら、保健衛生部に連絡ください」
との記載をしましたが、これは各役員への依頼事項であり、自治会員皆様にお願いしたものではありませんでした。
あいまいな表現で皆様に混乱を招く事態となりましたことをお詫びします。

次回役員会
令和 5 年 8 月 ５ 日(土)１９:００～
                                       （掲示期間：令和５年８月末日まで）

	4 【保健衛生部】
	５【厚生部】